
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 12/08/2022

1 di 4

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 909 DEL 12/08/2022

OGGETTO:Affidamento diretto alla Ditta BORDIGNON OFFICE SRL piva
01244430466 con sede a Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62 per la
fornitura di poltroncina ergonomica operativa - impegno di spesa CIG:
Z713778707;

CIG: Z713778707

LA DIRIGENTE

Premesso che

- presso l’Ufficio di Polizia Municipale una poltroncina è danneggiata e non utilizzabile più

dall’operatore alla scrivania;

- si rende pertanto urgente provvedere alla sostituzione con nuovo acquisto di una poltroncina
ergonomica con 5 razze e ruote;

- per tale necessità urgente si intende procedere con un affidamento diretto con le finalità sopra

descritte richiedendo un preventivo alla Ditta BORDIGNON OFFICE SRL piva 01244430466
con sede a Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62;

Visto il preventivo della Ditta BORDIGNON OFFICE SRL piva 01244430466 con sede a
Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62 per la fornitura di una poltroncina ergonomica
con 5 razze e ruote per un importo totale di Euro 183,49 iva inclusa e comprendente lo sconto

del 20% sull’acquisto;

Preso atto che tale fornitura dovrà essere effettuata con una certa urgenza in quanto l’operatore

alla scrivania si trova sprovvisto;

Richiamate:
- Legge n. 120 del 11 settembre 2020, modificata dalla Legge 108/2021, art. 1 comma 2 lettera
a) che consente di procedere all'affidamento diretto tra l'altro anche per servizi e forniture di
importo inferiore a 139.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 12/08/2022

2 di 4

- Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 art.1, comma 450, così come modificato dall'art. 1, comma
130, Legge n. 145 del 2018 che per gli acquisti di importo inferiore a € 5.000,00 si può
prescindere dal fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri
mercati elettronici;

- il D..Lgs. n. 50/2016 artt. 36 e 37 che per acquisizioni di beni e forniture di importo inferiore a
Euro 40.000,00 consentono alle stazioni appaltanti di procedere ad affidamento diretto,
opportunamente motivato;

- il D.Lgs n. 57/2017 che ha previsto la possibilità di ricorrere ad affidamento diretto per servizi
di importo inferiore a Euro 40.000,00 anche senza previa consultazione di due o più operatori
economici;

Considerata la congruità dei prezzi indicati sull’offerta stessa per un totale pari a Euro 183,49

iva inclusa e comprendente lo sconto del 20% sull’acquisto;

Precisato, ai sensi dell’art. 192 del D.lgs. 267/2000 che:

il fine che si intende perseguire è dotare l’operatore alla scrivania di nuova poltroncina
ergonomica con 5 razze e ruote;

l’oggetto è l’affidamento diretto per la fornitura di arredi per uffici;

il valore complessivo della fornitura è di Euro 150,40 oltre iva di legge;

la scelta del contraente è stata effettuata tramite affidamento diretto ai sensi della Legge
n. 120 dell’11 settembre 2020 art. 1 comma 2 lettera a) e ss.mm.ii;

Accertata la regolarità del DURC del fornitore sopracitato;

Rilevato che il CIG attribuito dall'ANAC all'affidamento in questione è CIG: Z713778707;

Vista l'urgenza con cui si rende necessario fornire all’operatore alla scrivania presso Ufficio di
Polizia Municipale con nuova poltroncina ergonomica tramite affidamento diretto ai sensi del
sopracitato art. 1 c. 2 lett a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120 alla Ditta BORDIGNON
OFFICE SRL piva 01244430466 con sede a Querceta di Seravezza Via Don Minzoni 56/62;

Ritenuto impegnare un tot di Euro 183,49 iva inclusa e comprendente lo sconto del 20%

sull’acquisto sul capitolo n. 58100 “Patrimonio Comunale: arredi” a favore della Ditta Bordignon

Office srl per la fornitura sopracitata;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui al
capitolo di bilancio assegnati;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.64 del 29.12.2021, immediatamente esecutiva, è
stato approvato il Bilancio 2022/2024;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 4 del 14.01.2022, immediatamente esecutiva, è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2022/2024;

Visto il Decreto Sindacale n.85 del 1/8/2022 conferimento incarichi dirigenziali al 1° Settore



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 12/08/2022

3 di 4

Finanziario;

Accertata la competenza a procedere ex artt. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visti:

la Legge n. 241/90 e s.m.i.; il D.Lgs. n. 50/2016; il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali di cui al D.Lgs. n. 267/2000

lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e modificato con
delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

il vigente Regolamento di Contabilità;

l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Giusti i motivi espressi in premessa che si intendono qui integralmente riportati;

- di procedere ad affidare direttamente, ai sensi dell'art. 1 c 2 lett a) della Legge 11 settembre
2020 n. 120, il servizio di fornitura di una poltroncina ergonomica con 5 razze e ruote alla Ditta
BORDIGNON OFFICE SRL piva 01244430466 con sede a Querceta di Seravezza Via Don
Minzoni 56/62;

- di adottare apposito impegno di spesa sul capitolo n. 58100 “Patrimonio Comunale: arredi” a

favore della Ditta BORDIGNON OFFICE SRL piva 01244430466 con sede a Querceta di
Seravezza Via Don Minzoni 56/62 pari a Euro 183,49 iva inclusa e comprendente lo sconto del

20% sull’acquisto per la fornitura sopra indicata;

- di stabilire che all’affidamento è stato assegnato il CIG: Z713778707;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di cui al
capitolo di bilancio assegnati;

Di dare altresì atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa ai sensi dell’art.184 del
D.L.gs n.267 del 18.08.2000 (Testo Unico)e come previsto dal vigente regolamento di
Contabilità.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.999 01.06 58100 2022

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

803 N. 2357 € 183,49 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

BORDIGNON OFFICE SRL



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 12/08/2022

4 di 4

Codice Fiscale: 01244430466 - P.Iva: 01244430466

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento diretto alla Ditta BORDIGNON OFFICE SRL piva 01244430466 con sede a Querceta di
Seravezza Via Don Minzoni 56/62 per la fornitura di poltroncina ergonomica operativa - impegno di
spesa CIG: Z713778707;

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


